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Viite VN/13869/2020 

Valtiovarainministeriön kirjaamo 

 

 

Satakunnan sairaanhoitopiirin lausunto koskien 200 Me val-

tionavustuksen kohdentamista sairaanhoitopiireille 
 

Kommentoitavaksi lähetetyn asetusluonnoksen mukaan sairaanhoitopiireille 

kohdennettava, koronaviruspandemiasta aiheutuvien kustannusten ja ali-

jäämän kompensointiin tarkoitetun valtionavustuksen jakoperusteena on 

enintään 4/5 osaperustein asukasluku ja enintään 1/5 osaperustein toteutu-

neet tehohoitopäivät.  

 

Koronaviruspandemiasta aiheutuneet kustannukset, tulonmenetykset sekä 

alijäämät johtuvat käytännössä kokonaan varautumisesta ja elektiivisen 

toiminnan tilapäisestä alasajosta. Varautumista on tehty koko maassa sa-

moin perustein, joten myös varautumisen kustannusvaikutukset ovat kohdis-

tuneet koko maahan, huolimatta siitä onko kyseisellä alueella ollut tartun-

toja vai ei.  

 

Valtionavustuksen kohteena on viime kädessä kuntatalouden tukeminen, 

koska sairaanhoitopiirien rahoitus perustuu lähes kokonaan ns. kuntaosuuk-

siin. Sairaanhoitopiireillä on käytössään erilaisia rahoitustapoja, mutta vero-

rasitus on viime kädessä samanlainen kaikkialla. Käytössä olevia rahoitusta-

poja ovat esimerkiksi suoriteperusteinen kuntalaskutus tai ennalta sovitut 

kiinteät maksuosuudet. Osalle sairaanhoitopiireistä aiheutunut taloudellinen 

vaikutus perustuu siihen, että kunnat ovat joutuneet maksamaan sairaan-

hoitopiireille maksuosuuksia, vaikka eivät ole varautumisesta johtuen saa-

neet maksuille suoritevastinetta. Vastaavasti sellaisissa sairaanhoitopiireissä, 

joissa on käytössä suoriteperusteinen laskutus, alijäämä on syntynyt sairaan-

hoitopiireille.   

 

Valtionavustuksen tulee perustua laskennallisiin kriteereihin, joissa on elimi-

noitu erilaisten rahoitusmallien vaikutus.  

 

Satakunnan sairaanhoitopiiri toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

 

Jakoperuste, jossa vähintään 4/5 osaa valtionavusta jaetaan asukasluvun 

perusteella, on kannatettava. Enintään 1/5 –osa voidaan kohdistaa sai-

raanhoitopiireille toteutuneiden kustannusten suhteessa, esimerkiksi toteutu-

neiden tehohoitopäivien mukaisesti.  

 

Sairaanhoitopiirillä ei ole muuta huomautettavaa asetusluonnoksen sisäl-

löstä.  
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